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Spørgsmål om udnyttelse af udendørs faciliteter

 

Kære Gorm

 

Du har den 16. marts 2021 stillet nedenstående spørgsmål til forvaltnin-

gen vedr. bedst udnyttelse af de udendørs faciliteter, som hører under 

BUF:

 

1. Hvordan kan udnyttelsen af den kapacitet, som det Maritime Ung-

domshus har, bedst komme til gavn og glæde for børn og unge fra 

alle dele af byen?

2. Hvilke muligheder for bedre udnyttelse af kapacitet ville åbne sig, 

hvis det Maritime Ungdomshus blev lagt sammen med Naturcen-

ter Amager Strand og/eller blev lagt ind under Skoletjenesten?

3. Hvordan kan kapaciteten på det Maritime Ungdomshus udnyttes 

optimalt i Corona-genåbningen fra påske og frem til august?

4. Peger vurderingerne i det vedhæftede dokument på realistiske 

muligheder for at skabe attraktive bydækkende tilbud?

 
 
Besvarelse
 
Ad 1.

Det Maritime Ungdomshus (DMU) har lokaler og udendørsfaciliteter, 

som hører under Fritidscenter Amager Strand (FC Strand). Ifølge 

DMU’s driftsvedtægt, som er indgået mellem BUF og DMU’s brugerbe-

styrelse, er DMU’s formål at styrke maritime udfoldelsesmuligheder pri-

mært for DMU’s målgruppe, som er børn og unge fra 10 til 20 år fra 

Holmbladsgadekvarteret (DMU driftsvedtægt: s. 3).

 

DMU’s faste brugere er børn og unge fra FC Strand (fritids- og ung-

domsklub), som råder over seks matrikler, hvor DMU er én af disse. FC 
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Strands fritidsklub har 268 indskrevne brugere (10-14 år), og ungdoms-

klubben er normeret med 73 antal pladser (14-18 år) (per 21.03.21). 

Anvendelsen af de seks matrikler varierer i løbet af året, og DMU har 

størst aktivitet i sommerperioden. Brug af ungdomsklubben kræver ikke 

indmeldelse, hvorfor det faktiske brug af ungdomsklubben ikke kan op-

gøres. I efteråret 2020 blev det i den fremmødeanalyse, der blev gen-

nemført i forbindelse med investeringscasen “Det gode fritidsliv”, esti-

meret, at 400 unge anvender DMU’s faciliteter flere gange månedligt 

gennem ungdomsklubordningen.

 

På trods af driftsvedtægtens generelle fokus på børn og unge fra Holm-

bladsgadekvarteret, er store dele af DMU’s aktiviteter er tilgængelige for 

børn og unge fra alle dele af byen. I hverdagenes formiddagstimer un-

dervises 1-2 skoleklasser fra alle områder i vand- og landaktiviteter. I ef-

termiddagstimerne er DMU tilgængelig for lærere og pædagoger fra 

hele Københavns Kommune, der med en introduktion og de nødven-

dige sikkerhedsforanstaltninger kan benytte DMU’s faciliteter til egne 

klasser. FC Strands ungdomsklub kræver ikke indmeldelse og er ligele-

des frit tilgængelig for unge fra alle dele af byen.
 

Ad 2.

Naturcenter Amager Strand er et eksternt læringsmiljø, som hører un-

der Skoletjenesten. Skoletjenesten er en organisation med en selvstæn-

dig bestyrelse, der er administrativt hjemmehørende i Københavns 

Kommune. Skoletjenesten er finansieret af tilskud fra Undervisningsmi-

nisteriet, Frederiksberg og Københavns kommune.

 

Naturcenteret er placeret i Amager Strandpark og beskæftiger sig pri-

mært med naturfaglige undervisningsforløb til institutioner og skole-

klasser (børn indtil 14 år).

 

DMU råder ikke over en stor ledig kapacitet. Faciliteterne på DMU er ty-

pisk i brug på hverdage fra 09.00 til 22.00. I formiddagstimerne modta-

ger skoler og institutioner undervisningsforløb, hvorefter FC Strands 

brugere samt lærere og pædagoger fra hele byen benytter faciliteterne 

i eftermiddagstimerne. I aftentimerne er faciliteterne normalvis udlånt 

til foreninger.

 

Desuden skal det bemærkes, at DMU’s faciliteter som del af FC Strand 

varetager flere funktioner herunder fritids- og ungdomsklub, maritime 

sikkerhedskurser til pædagoger og lærer i Københavns Kommune, ud-

lån til foreninger og undervisningsforløb for skoler og institutioner.

 

DMU samarbejder allerede med Naturcenter Amager Strand blandt an-

det ved udlån af lokaler, udstyr mv. Ledelsen af DMU ser positivt på at 
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fortsætte og eventuelt øge samarbejdet med Naturcenter Amager 

Strand, hvis ledig kapacitet opstår.
 

Ad 3.

Sommerperioden er den mest aktive periode for DMU og DMU’s facili-

teter er primært til udendørs aktiviteter. DMU har dermed gunstige for-

hold til snarest muligt at udnytte sin kapacitet.

 

Det vil være muligt for skoler at tage DMU i brug i formiddagstimerne til 

udendørsundervisning i forbindelse med genåbning for de ældste klas-

ser. Det vil dog muligvis kræve medfinansiering eller en særbevilling i 

foråret til DMU, som ville sikre en fuldtidsbemanding i formiddagsti-

merne i alle uger frem mod sommeren. DMU har erfaringer med ord-

ningen, idet 5. klasser benyttede DMU’s faciliteter i forbindelse med for-

årets nedlukning.
 

Ad 4.

Store dele af DMU’s aktivitetstilbud er i forvejen tilgængelige for børn 

og unge i hele Københavns Kommune, og der er muligheder for at vi-

dereudvikle og tilbyde maritime aktiviteter, der når ud til alle byens børn 

og unge inden for de nuværende rammer i det omfang, der er finansie-

ring hertil.

 

Forvaltningen har derfor ikke aktuelle planer om sammenlægning af 

DMU og Naturcenter Amager Strand.

 

 

Venlig hilsen

 

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Specialkonsulent
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